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دیدار وزیر اقتصاد با استاندار بوشهر؛ 
 راه اندازی منطقه آزاد تجاری بوشهر

 قریب الوقوع است

استاندار بوشــهر از وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
هیات دولت برای موافقت با راه‌اندازی قریب‌الوقوع 

منطقه آزاد تجاری-صنعتی بوشهر قدردانی کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ارســان زارع در دیدار با 
ســیدعلی مدنی‌زاده افزود: این منطقه آزاد ظرفیت 
مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاری و ایجاد رونق در 

تولید و تجارت استان فراهم خواهد کرد.
وی با اشــاره به مشکلات ایجاد شــده برای برخی 
واحدهای تولیدی و صنوف اســتان بــر اثر جنگ 
تحمیلی و نوسانات بازار، خواستار تقویت بسته‌های 
حمایتــی و حمایت بیشــتر از فعــالان اقتصادی و 

کسب‌وکارهای کوچک و متوسط شد.
زارع تصریح کرد: با وجــود ظرفیت‌های قابل توجه 
اقتصادی استان، در ماه‌های اخیر به دلیل آسیب‌های 
ناشی از جنگ، واحدهای تولیدی، صنوف و فعالان 
اقتصادی استان با مشکلاتی از جمله تامین سرمایه در 
گردش، افزایش هزینه‌های تولید، کاهش نقدینگی 
و افت فعالیت‌های تجاری اعم از تجارت ملوانی و 

تجارت رسمی مواجه شدند.
استاندار بوشــهر با قدردانی از وزیر امور اقتصادی 
و دارایی بــه دلیل تدویــن بســته‌های حمایتی در 
راستای حفظ اشتغال موجود و جلوگیری از تعطیلی 
واحدهای تولیدی و اصناف، خواســتار اســتمهال 
بدهی‌های بانکی و مالیاتی، تمدید مهلت بازپرداخت 
تسهیلات و حمایت از کســب‌وکارهای کوچک و 

متوسط شد.
زارع یادآور شــد: برخی اصناف و مشاغل خدماتی 
و تجــاری در شــرایط اقتصادی اخیــر، به‌ویژه در 
شهرهای ساحلی استان بوشــهر دچار آسیب های 

جدی شده اند.
استاندار بوشهر افزود: اصناف و فعالان بازار در خط 
مقدم تامین نیازهای مردم قرار دارند و انتظار می‌رود 
از بسته‌های حمایتی برای پایداری فعالیت‌های خود 

بهره‌مند شوند.
در این دیــدار، وزیر امور اقتصــادی و دارایی نیز با 
تاکید بر نقش استان بوشهر در اقتصاد ملی، بر اهمیت 

حمایت از تولید و اشتغال تاکید کرد.
مدنی‌زاده گفــت: وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
برنامه‌ها و بســته‌های حمایتی لازم را در این زمینه 
تدوین کرده و از فعالان اقتصــادی حمایت خواهد 

کرد.

ضرب‌الاجل دادستانی تهران برای پرداخت 
تسهیلات حمایت از واحدهای آسیب‌دیده 

جنگ اخیر

دادستان تهران با صدور بخشنامه‌ای خطاب به شبکه 
بانکی پایتخت، دســتور داد تســهیلات حمایت از 
واحدهای آسیب‌دیده در جنگ تحمیلی اخیر، طبق 
ضوابط و مقررات موجود، حداکثر ظرف یک ماه به 

افراد واجد شرایط پرداخت شود.
به گزارش اقتصادســرآمد،  علی صالحی با اشاره به 
وصول گزارش‌هــای مردمی مبنی بــر عدم اجرای 
مصوبات ستاد تســهیل و رفع موانع تولید و هیات 
خبرگان بانکی درباره پرداخت تسهیلات حمایتی به 
اماکن و واحدهای آسیب‌دیده از جنگ تحمیلی سوم، 
اظهار کرد: با توجه به عدم اجرای مصوبات ستاد از 
ســوی تعدادی از بانک‌های عامل، دادستانی تهران 
به موضوع ورود و با صدور بخشــنامه‌ای به شبکه 
بانکی تهران اعلام کرد: مصوبات مــورد نظر برای 
تمامی بانک‌های عامل لازم‌الاتباع بوده و بر ضوابط و 

دستورالعمل‌های بانکی اولویت دارد.
دادستان تهران خاطرنشان کرد: بر اساس این بخشنامه 
تمامی مدیران بانکی مکلف شدند حداکثر ظرف یک 
ماه از تاریــخ صدور مصوبــات، آن را به طور کامل 

اجرا کنند.
وی افزود: مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
و هیات خبــرگان بانکی، امکان اعمــال حداکثری 
اختیارات مدیران بانکی در اعطای تسهیلات حمایتی 
برای بازســازی واحدهای آســیب‌دیده در جنگ 

تحمیلی سوم را فراهم کرده است.

اقتصاد 4

 رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی صوتی 
اظهار کرد: نیروهای مقتدر نظامی ما از فرصت 
آتش‌بس به بهترین شکل برای بازســازی توان نظامی ما 
استفاده کرده و به لطف الهی و پشتوانه مردم، امروز از چنان 
آمادگی برخوردار هستند که دشمن را شگفت‌زده کرده و 
از تعرض مجدد به ایران به طور حتم پشیمان خواهند کرد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدباقر قالیباف در در سومین 
پیام صوتی خود خطاب به مردم ایران بیان کرد: حدود یک 
ماه اســت که در جبهه‌های نبرد نظامی شاهد توقف آتش 
هستیم اما تحرکات آشــکار و پنهان دشمن نشان می دهد 
که او به موازات فشــارهای اقتصادی و سیاسی از اهداف 
نظامی خود دست نکشیده و به دنبال دور جدیدی از جنگ 

و ماجراجویی جدید است.
وی ادامــه داد: واقعیت این اســت که دشــمن بر خلاف 
ژست‌هایی که گاهی می‌گیرد، در چالشی راهبردی گیرافتاده 
اســت به این معنی که وضعیت قیمت بنزین، بازار اوراق 
قرضه، نرخ بهره بانکی، میزان تورم موثر بر هزینه‌های اصلی 
زندگی در جامعه آمریکا بگونه‌ای باعث اعتراض مردم این 
کشور شده است که حتی بخش زیادی از طرفداران ترامپ 
جنگ آمریکا علیه ایران را جنگ اســرائیل دانسته و آن را 

خلاف وعده‌های انتخاباتی ترامپ می‌دانند.
رئیــس مجلس افــزود: همیــن وضعیت آشــفته‌ای که 
افکارعمومی و اقتصاد آمریکا ایجاد شده، باعث شده است 
رئیس جمهور آمریکا بین دو گزینه دچار تردید شود. اولین 
گزینه اولویت دادن به پایان جنگ اســت که هزینه‌های آن 
را بعنوان بازنده جنگ بدهد و دومین گزینه شــروع مجدد 
جنگ یا ادامه محاصره دریایی برای فشــار و مجبور کردن 
ایران به پذیرش تسلیم اســت. واقعیت این است که رصد 
دقیق شرایط آمریکا این احتمال را تقویت می کند آنها هنوز 
به تسلیم شدن ملت ایران امیدوار هســتند و به غلط فکر 
می‌کند که می توانند با تداوم محاصره و فشاراقتصادی از 
یک طرف و تشدید فشار در میدان نظامی و به راه انداختن 
دور جدیدی از حملات، ایران را مجاب کنند تا در میدان 

دیپلماسی به زیاده خواهی های آنان پاسخ مثبت دهد.
رئیس مجلس اضافه کرد: در برابر چنین برنامه‌ای ما باید با 
تقویت آمادگی خود برای پاسخ مقتدرانه و موثر به حملات 
احتمالی و همچنین با افزایش تاب‌آوری اقتصادی، دشمن 
را از خطای محاسباتی درآورده و او را از تسلیم ایران ناامید 
کنیم تا دشمن مجبور شــود در مذاکرات، مطالبات به حق 

مردم ایران را بپذیرد و به آن تن دهد.
وی ادامه داد: برای اطمینان خاطر مردم ایران عرض می‌کنم 
که نیروهای مقتدر نظامی ما از فرصت آتش‌بس به بهترین 
شکل برای بازسازی توان نظامی ما استفاده کرده و به لطف 
الهی و پشــتوانه مردم، امروز از چنــان آمادگی برخوردار 
هستند که دشمن را شگفت‌زده کرده و از تعرض مجدد به 

ایران به طور حتم پشیمان خواهند کرد.

همان‌طور که آقای رئیس‌جمهور گفتند ملت ایران 
هرگز دربرابر زورگویی سر خم نمی‌کند

رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: اما 
رکن دوم موفقیت ما در مقابله با طراحی دشــمن، استمرار 
استقامت مردم است. اشتباه بزرگ دشمن در این است که 
هنوز نفهمیده همان‌طور که آقای رئیس جمهور گفتند، ملت 
ایران در هر شرایطی در برابر زور سرخم نمی کند. در عین 
حال این معرفت، آگاهی و لطف مردم وظیفه ما مسئولان را 

در حل مشکلات اقتصادی سنگین‌تر می‌کند.
قالیباف افزود: مردم ایران حدود هشــتاد روز است که در 
برابر جنگ تحمیلی آمریکا و اسرائیل ایستادگی و مقاومت 
کرده‌اند اما در هفته های اخیر در کنار ایســتادگی در برابر 
تهدیدهای خارجی، در زندگی روزمره خود با مشکلات 

اقتصادی نیز روبه‌رو شده اند.

از جهش قیمت‌ها و بالا رفتن هزینه‌های زندگی 
مردم اطلاع دارم

وی ادامه داد: افزایش قیمت برخی کالاهای اساســی، بالا 
رفتــن هزینه‌های زندگی و کاهش قــدرت خرید در کنار 
کاهش برخی فرصت های شــغلی، مسائلی است که مردم 
ما با آن دست و پنجه نرم می‌کنند. من از جهش قیمت‌ها در 
بازار کالاهای اساســی به خصوص افزایش قیمت برخی 
اقلام خوراکــی از جمله برنج، مرغ، تخم مرغ و گوشــت 

اطلاع دارم.
رئیس مجلس اضافــه کرد: یکی از خطاهای محاســباتی 
اصلی دشمنان ایران همین‌جا بود. آن‌ها تصور می‌کردند اگر 
زندگی مردم سخت‌تر شود و فشــار افزایش یابد، انسجام 
ملی تضعیف خواهد شــد. اما مردم ایران در همین هفته‌ها 
ثابت کردند که همچنان در میدان مبارزه با دشمن حضور 
دارند و طبیعی است که انتظار داشته باشند قوای سه گانه و 
همه مسئولان نیز با همان روحیه و همان جدیت در میدان 
خدمت و حل مشکلات معیشتی حاضر باشند و هم‌راستا 
با بعثت اعجاز گونه مردم، دســتگاه‌ها و نهادها و مسئولان 

متولی نیز همپای مردم بصورت جهادی تلاش کنند.
قالیباف در بخش دیگری از ســخنان خود، بــا بیان اینکه 
مجلس از آغاز جنگ تحمیلی ســوم بیش از ۱۲۰ جلســه 
نظارتی و ۲ جلسه صحن به صورت مجازی برای بررسی 
گرانی‌ها و سایر موضوعات برگزار کرده است، گفت: باید 
به نقش همکاران خوبم در مجلس شورای اسلامی اشاره 
کنم. مجلس به عنوان نماینده ملت شریف ایران، مثل گذشته 
در کنار دولت است و شرایط کشور را به خوبی می داند و 
ســختی های این شــرایط را درک می کند. به همین دلیل 
همکاران من در طول دوره جنگ، جلسات نظارتی خود را 

به صورت مدون برگزار کرده و از ابتدای آغاز تهاجم دشمن 
صهیونی آمریکایی به بعد، بیش از ۱۲۰ جلســه نظارتی با 
حضور کمیسیون‌های تخصصی مجلس و وزارتخانه‌های 

مرتبط برگزار شده است.
قالیباف افزود: عمده این جلسات نیز به مسائل پیش آمده 
در جنگ به خصوص بررسی شیوه تامین و تولید کالاها و 
گرانی برخی کالاهای اساسی و کمک به دولت برای حل 
این مشکلات اختصاص داشــته است. در دو هفته گذشته 
نیز ۲ جلســه صحن مجلس به صورت مجازی با موضوع 
تامین کالاهای اساسی و کمک به معیشت مردم با حضور 
وزرای جهادکشاورزی و تعاون و نمایندگان مجلس برگزار 

شده است.

 کمیته نظارتی ویژه مجلس
 برای بررسی مسائل معیشتی و تامین کالاهای 

اساسی تشکیل می‌شود
رئیس مجلس در بخش دیگری از پیام صوتی خود گفت: با 
توجه به اهمیت موضوع تامین کالاهای اساسی لازم است 
به صورت موقت یک ســازوکار نظارتی در مجلس ایجاد 
کنیم. در این زمینــه یک »کمیته نظارتــی ویژه« با حضور 
رؤسای کمیسیون‌های تخصصی مرتبط، شامل کشاورزی، 
اقتصادی، انرژی، صنایــع و برنامه و بودجــه و معاونان 
نظارت و قوانین مجلس و روســای مرکــز پژوهش‌ها و 
دیوان محاسبات تشکیل می‌شود تا موضوع تأمین و توزیع 
کالاهای اساسی و مسائل معیشتی مردم را به‌صورت مستمر 
دنبال و نتایج اقدامات انجام شده را نیز به‌طور منظم به مردم 

گزارش کند.
وی اظهــار امیــدواری کرد: در کنار جلســات فشــرده 
کمیســیون‌ها که به صورت روزانه درحال انجام است و 
نیز جلسات وبیناری صحن، این کمیته نظارتی نیز بتواند به 
رفع موانع از فرایند تامین، تولید و توزیع کالاهای اساسی 

کمک کند.

برخی با انگیزه‌های سیاسی انگشت اتهام را به 
سوی دولت یا رئیس جمهور می‌گیرند

رئیس مجلــس در بخش دیگــری از پیــام صوتی خود 
نقش وزارتخانه‌های اقتصادی را در شــرایط کنونی بسیار 
تعیین‌کننده قلمداد کرد و گفت: کشور در شرایطی قرار دارد 
که نیازمند مدیریت فعال، دقیق و جهادی و نظارت مستمر 
در حوزه اقتصاد است و تأمین پایدار کالاهای اساسی باید 

اولویت اول همه مسئولان باشد.
وی ادامه داد: البته این مسئله تنها به تولید مربوط نمی‌شود 
بلکه زنجیره‌ای از اقدامات را شــامل می‌شود؛ از تأمین ارز 
و واردات نهاده‌ها گرفته تا ذخیره‌ســازی مناسب، نظارت 
دقیق بر تولید، به ویژه شــبکه توزیع و مقابله با احتکار و 

گران فروشی و دلالان.
قالیباف افزود: گزارش ها نشــان می‌دهد که گرچه بخشی 
از گرانی‌ها ناشی از شــرایط جنگی و اشکالات ساختاری 
قدیمی است اما بخشی دیگر نتیجه ناکارآمدی‌های مدیریتی 
از جمله سوءاستفاده گســترده دلالان، محتکران و اختلال 
های موجود در شــبکه توزیع اســت. اگر چنین عواملی 
به‌موقع کنترل نشود، حتی در شــرایطی که تولید و عرضه 
کافی وجود دارد نیز بازار دچار التهاب می شود چه برسد 

به شرایط جنگی.

رئیس مجلس اظهار کرد: بنابراین لازم است وزارتخانه‌های 
اقتصادی به‌ویژه وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و 
بانک مرکزی و دستگاه‌های نظارتی با روش‌هایی دقیق‌تر و 
ابتکاری‌ که متناسب با شرایط امروز کشور است، به مدیریت 
هماهنگ این حوزه بپردازند در این میان اســتفاده بهینه از 
ظرفیتی که ساختار کالابرگ الکترونیک ایجاد کرده است، 

می تواند حل کننده بسیاری از مشکلات باشد.
قالیباف بیان کرد: در شــرایط جنگ اقتصادی، روش‌های 
عادی و بروکراتیک نه تنها کافی نیست و لازم است به دنبال 
ایده‌ها و روش‌های نوین، خلاقانــه و مبتکرانه برای حل 
مشکلات باشــیم. دراین عرصه کمیسیون‌های تخصصی 
مجلس و مرکــز پژوهش‌های مجلس نیــز آماده کمک به 

دولت هستند.
وی اضافه کرد: همینجا لازم می‌دانم یادآوری کنم که عبور 
از این رویارویی تاریخی بدون انسجام ملی ممکن نیست. 
اما متاسفانه برخی با انگیزه های سیاسی به دنبال این هستند 
که به بهانه گرانی‌ها بدون در نظر گرفتن واقعیت‌ها، انگشت 
اتهام خود را فقط به سوی دولت یا رئیس جمهور بگیرند. 
برخی انتقادها از دولت بگونه ای اســت که گویی جنگی 
اتفاق نیافتاده است. من منکر برخی ضعف های مدیریتی 

نیستم اما آدرس غلط دادن، به وحدت ملی لطمه می زند.
رئیس مجلس بــا تاکید بر اینکه ما در جنــگ اراده‌ها قرار 
داریم، اضافه کرد: دشمن جنگ سختی را به ایران عزیز ما 
تحمیل کرده است و امروز بیش از هر زمان دیگری روشن 
اســت که ما در جنگ اراده‌ها قرار داریم و کسی که در این 
جنگ اراده‌ها پیروز شود، تاریخ ایران را خواهد نوشت و 

آینده ایران را تعیین خواهد کرد.
قالیباف در پایان گفت: مردم شــریف، عزیز و بزرگ ایران 
مطمئن باشید با مدیریت جهادی و حفظ انسجام و وحدت 
ذیل رهنمودهای رهبر عزیز انقلاب، همین شرایط می‌تواند 
به فرصتی برای تقویت هرچه بیشتر همبستگی ملی تبدیل 
شود به برکت خون رهبر شهیدمان و دیگر شهدا و با پشتوانه 
ملت مبعوث شده، این مردم ایران هستند که با پیروزی در 
این جنگ، ایرانی مستقل، یکپارچه، مقتدر و پیشرفته را به 

آیندگان خود هدیه خواهند داد.

رئیس اتاق مشــترک ایران و چین با بیان اینکه 
اثرات محاصره دریایی بر اقتصاد کشور ما اگر در 
بلندمدت ادامه پیدا کند، حتی از تحریم‌های چند 
ساله‌ای که بر ما تحمیل شده، بیشتر است، گفت: محاصره 
دریایی با مذاکره باید پایان پیدا کند یــا اگر امکان مذاکره 

نیست، حتما باید با زور این محاصره را از بین برد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مجیدرضا حریری، و در پاسخ 
به این ســوال که »ادامه محاصره دریایی کشورمان توسط 
آمریکا آیا تاثیری روی تجارت ما خواهد داشت یا خیر؟«به 
ایلنا گفت: این اقدام آمریکا علیه کشور ما نمی‌تواند بی‌تاثیر 
بر تجارت و اقتصاد ما باشد، زیرا در تمام دنیا عمده حمل و 
نقل کالا و تجارت روی آب انجام می‌شود و تجارت ما نیز 

از این قاعده مستثنی نیست.
رئیس اتاق مشترک ایران و چین با اشــاره به اینکه بخش 
زیادی از صادرات ما مواد اولیه است، گفت: بخش بزرگی 
از صادرات کشور ما نفت و گاز است. همچنین، حدود ۸۰ 
درصد از صادرات غیرنفتی کشور نیز محصولات مبتنی بر 
نفت یا معدن است که به عنوان مواد اولیه برای کارخانجات 

بزرگ دنیا صادر می‌شود.
حریری با بیان اینکه بخش اعظم ایــن صادرات به طرف 
شرق آسیا و از طریق دریا منتقل می‌شود، افزود: از طرفی، 
بخش عمده‌ای از واردات کشــور ما تاکنون از مسیر‌های 

آبی بوده است.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین گفت: با توجه به 
این دلایل، بسته شدن مسیر آبی اگر در حد کوتاه‌مدت باشد، 
قابل جبران است، اما در بلندمدت می‌تواند حجم تجارت ما 
را تحت‌تاثیر خودش قرار بدهد. البته این موضوع به مفهوم 
این نیســت که تجارت ما را به صفر می‌رساند. به هر حال 
ما کشوری هستیم با مرز‌های زمینی بسیار گسترده و تعداد 
زیادی از همســایگانی که با آنها مرز‌هــای زمینی داریم و 

می‌توانیم از آن مرز‌ها کارمان را راه بیندازیم.

به گفته حریری، اما تجارت از مرز زمینی باعث می‌شــود 
که هم هزینه کار بالا برود و هم ســرعت کار پایین بیاید و 
هم اینکه، این مسیرها، مسیر‌های مطابق معمول ما نیست، 
زیرا ورود بار به بندر اهمیت ندارد، بلکه آنچه در تجارت 
مهم است، لجستیک و پسکرانه‌ای است که آن بندرگاه دارد 
و این لجستیک و پســکرانه را ما در مرز‌های زمینی به حد 

کافی نداریم.
رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و چین در مورد ادامه 
محاصره بنادر دریایی جنوبی کشور توسط آمریکا، گفت: 
اثرات محاصره دریایی بر اقتصاد کشور ما اگر در بلندمدت 
ادامه پیدا کند، حتی از تحریم‌های چند ســاله‌ای که بر ما 

تحمیل شده، بیشتر است. بنابراین، این محاصره دریایی با 
مذاکره باید پایان پیدا کند یا اگر امکان مذاکره نیست، حتما 
باید با زور این محاصره را از بیــن برد، زیرا ادامه محاصره 
برای زمان بلندمدت اقتصاد ما را دچار اشــکالات اساسی 
می‌کند.حریری ادامه داد: ما می‌توانیم کالا‌های اولویت‌دار 
مثل دارو و غذا را از مســیر‌های دیگر وارد کنیم؛ اما امکان 
اینکه تمام واردات کالا‌ها از مســیر‌های زمینی وارد شود، 
نیست.رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و چین با بیان 
اینکه ۲ تا ۳ میلیون کانتینر فقط در گمرکات بندری ما دپو 
شده است، گفت: این آمار نشــان‌دهنده این است که ما در 
ماه در بنادر جنوبی بیشــتر از یک میلیون کانیتنر را تخلیه 

و بارگیری می‌کردیــم و قاعدتا نمی‌توانیــم از راه زمین 
در کوتاه‌مدت ایــن کار را صورت دهیم و به اشــکالات 
اساسی می‌خوریم.حریری با اشاره به استفاده ایران از بنادر 
کشور‌های همسایه برای تسریع در تجارت کشور، گفت: 
حتی اگر از بنادر کشور‌های همسایه مثل ترکیه و پاکستان 
بخواهیم استفاده کنیم، لجستیک مورد نیاز برای حمل کالا 
به کشــور را در مرز‌های زمینی نداریم و هزینه حمل این 
کالا‌ها همین الان که این اتفاق در حال انجام است، بعضا تا ۴ 
تا ۵ برابر در شرایط غیر محاصره افزایش می‌یابد. این هزینه 
به اقتصاد ما تحمیل می‌شــود، زیرا واردات کالا هم از نظر 
کیفیت و کمیت کاهش می‌یابد و هم قیمت آن بالا می‌رود.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین با تاکید بر اینکه 
نباید اجازه دهیم محاصره بنادر کشــور در بلندمدت ادامه 
پیدا کند، گفت: انتخاب اول ما برای باز کردن حلقه محاصره 
مذاکره است؛ اما اگر با مذاکره، محاصره پایان نیافت، باید با 

اعمال قدرت این کار را انجام دهیم.
حریری در پاسخ به این سوال که »ما در مقابل این محاصره 
نظامی چقدر تاب‌آوری داریم؟« گفت: تاب‌آوری در مقابل 
این محاصره نظامی یک مقوله است و آسیب و ضرر ما از 

این محاصره، مقوله‌ای دیگر!
وی خاطرنشــان کرد: مــا می‌توانیم در بلندمــدت نیز در 
مقابل این محاصره دریایی، تاب‌آوری داشــته باشیم؛ اما 
صنایع در بلندمدت دچار مشــکلاتی در تامین مواد اولیه، 
ماشین‌آلات و قطعات یدکی خواهند شد که اگر این مدت 
بازهم طولانی شود و موجودی انبار‌های ما به تقلیل برود و 
به صفر نزدیک شود، آن زمان پیامد‌های اشتغال و پیامد‌های 
جبران‌ناپذیری برای اقتصاد کشور خواهد داشت. این است 
که من معتقدم که اثرات محاصره نظامــی و دریایی بنادر 
جنوبی،  از تحریم‌ها مهلک‌تر برای اقتصاد کشــور است و 
ما بایستی حتما این محاصره را از دو مسیر مذاکره یا اعمال 

زور، پایان دهیم.

تشکیل کمیته ویژه مجلس 
برای بررسی مسائل معیشتی 

و تامین کالاهای اساسی

رئیس اتاق ایران و چین:

حلقه محاصره دریایی با مذاکره یا زور باید بشکند

   اخبار        


